



# WIEŚCI z MAZOWSZA

25<sup>lat</sup> Mazowsze

## Mazowiecki Konkurs Serów Zagrodowych rozstrzygnięty

Do VII edycji konkursu zakwalifikowano 30 serów mazowieckich producentów. Kapituła konkursu wyłoniła laureatów i wskazała wyróżnionych w czterech kategoriach:

- sery świeże
- sery dojrzewające
- sery pleśniowe
- sery kwasowe

### W kategorii sery świeże

- **I miejsce** za Roszczeński ser podpuszczkowy z pistacjami i żurawiną zdobyła Katarzyna Stankiewicz z Roszczepu, gmina Klembów, powiat wołomiński;
- **II miejsce** za Przaśny ser zimnowędzony zdobyła Anna Napiórkowska z Biedrzyca-Stara Wieś, gmina Sypniewo, powiat makowski;
- **III miejsce** za Wędzoną czosnkową nutę zdobyła Olga Zaboklicka z Jaczewa, gmina Korytnica, powiat węgrowski;
- **Wyróżnienie** za ser Puszek z chili zdobył Józef Dyga z Gąsiorowa, gmina Serock, powiat legionowski.

### W kategorii

#### sery dojrzewające

- **I miejsce** za ser Trzepowski w typie parmezan - długo dojrzewający zdobyła Lucyna Białoskórska z Płocka;
- **II miejsce** za ser Owcorini zdo-

była Magdalena Lewandowska z Śródborza, gmina Baboszewo, powiat płoński;

- **III miejsce** za ser Żubrowa Dolina Goudy zdobyła Anna Zaboklicka z Jaczewa, gmina Korytnica, powiat węgrowski;
- **III miejsce** za ser typu Gouda zdobyła Władysława Zwierchoń z Gąsiorowa, gmina Serock, powiat legionowski;
- **Wyróżnienie** za ser Popielata Kózka zdobyła Ola Kula z Borek, gmina Mrozy, powiat miński;
- **Wyróżnienie** za ser Winna Krowa – ser krótko dojrzewający zdobył Jacek Niedojadło z Piskorni, gmina Pokrzywnica, powiat pułtuski;
- **Wyróżnienie Kapituły** za Ser salami zdobyła Joanna-Dyga Piszewska z Gąsiorowa, gmina Serock, powiat legionowski.

### W kategorii

#### sery pleśniowe:

- **I miejsce** za Ser w popiele z porostem białej pleśni „Puszek” zdobyła Wioleta Nowosielska z Ługi-Rętki, gmina Zbuczyn, powiat siedlecki.
- **II i III miejsca** nie przyznano.

### W kategorii

#### sery kwasowe:

- **I miejsce** za Kremowy Twaróg Jersey zdobyła Kinga Żaboklicka



Co roku znajdujemy bardzo smakowite sery

fort. G. Żak

z Jaczewa, gmina Korytnica, powiat węgrowski;

- **II miejsce** za Krążek twarogowy w oleju zdobył Hubert Nowosielski z Ługi-Rętki, gmina Zbuczyn, powiat siedlecki,
- **III miejsce** za Kozi twaróg zdobyła Hanna Rudnicka z Moczydła, gmina Jakubów, powiat miński;
- **Wyróżnienie** za Ser twarogowy zdobyła Dorota Dyga z Gąsiorowa, gmina Serock, powiat legionowski.

Smacznego!

## Nabór wniosków na „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach PROW 2014-2020

Zarząd Województwa Mazowieckiego informuje, że od 5 do 31 października 2023 r. można składać wnioski o przyznanie pomocy na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

O pomoc na operację może ubiegać się:

- Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie** na operacje w zakresie budowy, przebudowy lub remontu urządzeń wodnych lub budowli hydrotechnicznych na ciekach wodnych naturalnych lub sztucznych. Wartość środków w ramach aktualnie dostępnego limitu środków dla kraju wynosi 140,7 mln zł.

- Gmina** na operację w zakresie budowy lub przebudowy otwartych zbiorników retencyjnych służących do gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód gruntowych lub wód płynących.

Wysokość refundacji w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, w ramach ogłoszonego naboru wynosi do 100 % kosztów kwalifikowalnych.

**Termin składania wniosków:**  
od 5 października 2023 r.  
do 31 października 2023 r.

**Miejsce składania wniosków:**  
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie  
ul. Skoczyłasa 4, 03-469 Warszawa  
oraz ul. Jagiellońska 26,  
03-719 Warszawa



Podstawą dobrych serów jest dobre mleko

fort. MODR



25<sup>lat</sup> Mazowsze



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”  
Dodatkę prasowy opracowany na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie  
i współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej  
„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020  
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi





# WIEŚCI z MAZOWSZA

25<sup>lat</sup> Mazowsze

## Najlepsi rolnicy ekologiczni z Mazowsza!

Podczas XXIX Międzynarodowych Dni z Doradztwem Rolniczym w Siedlcach, w dniu 10 września 2023 roku, odbyło się uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród laureatom XVI edycji konkursu na „Najlepsze gospodarstwo ekologiczne w województwie mazowieckim”. Organizatorem konkursu był Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Warszawie w partnerstwie z Mazowiecką Izbą Rolniczą w ramach operacji Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich pn. „Konkurs na najlepsze gospodarstwo ekologiczne w województwie mazowieckim”.

### Miejsce I - pan Waldemar Żebrowski, gmina Korytnica

Gospodarstwo ekologiczne Pana Waldemara Żebrowskiego powstało z pasji do rolnictwa i w celu produkowania certyfikowanych produktów ekologicznych najwyższej jakości, któremu przyświeca cel: „Wyrobinienie nawyku konsumpcji ekologicznych produktów mlecznych w każdym polskim domu”. Położone jest w miejscowości Turna w powiecie węgrowskim na Obszarze Natura 2000 w Dolinie Liwca, co wiąże się z przestrzeganiem wszelkich wymogów związanych ze zrównoważoną produkcją nabiału. Głównym kierunkiem produkcji jest ekologiczny chów bydła mlecznego ok. 250 sztuk rasy Nizinna Czarno-Biała. Pozyskiwane mleko w całości przekazywane jest do własnej przetwórci Turvita usytuowanej na terenie gospodarstwa, a która oferuje szeroki asortyment

produktów mlecznych dostępnych niemal w całym kraju. Produkcja roślinna dostosowana jest do potrzeb paszowych zwierząt, głównie są to trwałe użytki zielone, lucerna oraz kukurydza - co w systemie rolnictwa ekologicznego jest bardzo trudnym zadaniem.

### Miejsce II – pani Bogumiła Cichosz, gmina Sanniki

Rodzinne gospodarstwo ekologiczne od 1992 roku. Położone jest w miejscowości Staropol powiecie gostyńskim i ma powierzchnię 23 ha użytków rolnych. Pani Bogumiła Cichosz głównie zajmuje się uprawą warzyw m.in.: marchwi, pietruszki, kapusty, ziemniaków czy cebuli ale w strukturze upraw są również zboża, bobowate drobnonasienne oraz owoce. Dodatkowo gospodarstwo specjalizuje się w chowie ekologicznego bydła mlecznego. Warzywa i owoce sprzedawane są do sklepów z żywnością ekologiczną oraz konsumentom końcowym.

### Miejsce III – pani Magdalena Rola, gmina Pomiechówek

Gospodarstwo Pani Magdaleny Rola „Rolówka” położone jest w miejscowości Pomocnia w powiecie nowodworskim. Od 16 lat uprawia ekologiczne owoce jagodowe na powierzchni ok. 8 ha. Gospodarstwo oferuje atrakcję pt. Zbierz to sam. W zależności od sezonu można tu samodzielnie zbierać truskawki, borówki i pozostałe owoce. Ponadto



KSOW nagradza najlepsze gospodarstwa ekologiczne

fol. MODR

w gospodarstwie zostały zakupione alpaki, które są atrakcją dla odwiedzających.

Konkurs zrealizowano w ramach operacji pn.: „Konkurs na Najlepsze gospodarstwo ekologiczne w województwie mazowieckim” w ramach konkursu nr 7/2023 dla partnerów

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich ogłoszonego przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Instytucję Zarządzającą Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Koszt nagród pieniężnych oraz statuetek dla laureatów finansowany jest ze środków Schematu

II Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie i życzymy dalszej owocnej pracy w podjętych działaniach.

## KONKURS DLA OSP



Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich w województwie mazowieckim proponuje corocznie różne konkursy dla konkretnych grup docelowych – orkiestr dętych, liderów wiejskich, sołectw i kół gospodyń wiejskich. W bieżącym roku proponujemy nowy konkurs z nową grupą docelową – Ochotniczymi Strażami Pożarnymi „Ochotnicza Straż Pożarna nie tylko ratuje, ale integruje”. Intencją konkursu jest poszukiwanie i nagradzanie dobrych praktyk w zakresie działalności poza gaśniczej i poza ratowniczej OSP.

Do 6 października 2023 r. (jako końcowa data wpływu zgłoszenia)

czekamy na zgłoszenia aktywnych jednostek OSP. Rozstrzygnięcie i ogłoszenie wyników Konkursu nastąpi w IV kwartale br.

Konkurs oparty będzie na ocenach zgłoszeń przez Komisję Konkursową. Komisja będzie brała pod uwagę dane zawarte w formularzu zgłoszeniowym, dokumentację fotograficzną, ale także ogólnodostępne informacje i zaangażowanie w życie lokalnych społeczności. Dokładne szczegółowe kryteria wypracuje Komisja samodzielnie.

Wstępnie zakłada się, że przyznane będą trzy stopnie nagród – I do 8.000 zł; II do 6.000 zł i III do 4.000 zł (nagrody nieopodatkowane), możliwa kategoryzacja (np. ze względu na liczbę członków OSP) i kilka nagród jednego stopnia. Łączny budżet nagród finansowych to aż 30.000 zł!

Zadanie będzie zrealizowane w ramach Pomocy Technicznej PROW 2014-2020, projekt: „Działalność KSOW PROW 2014-2020 – 2023 rok”

## Zaproszenie do udziału w XVII edycji EKOGALI - międzynarodowych targów produktów i żywności wysokiej jakości

Samorząd Województwa Mazowieckiego został zaproszony do wzięcia udziału w XVII edycji EKOGALI - międzynarodowych targów produktów i żywności wysokiej jakości.

Targi odbędą się w dniach 16-17 grudnia 2023 roku w G2A Arena Centrum Wystawienniczo-Kongresowe Województwa Podkarpackiego w Jasionce k. Rzeszowa.

Wydarzenie na celu promocji żywności wysokiej jakości oraz podnoszenie wiedzy ekologicznej. Podczas wydarzenia wystawcy mogą oferować produkty ekologiczne posiadające certyfikat zgodności gwarantujący ekologiczne pochodzenie,

a także produkty tradycyjne wpisane na Listę Produktów Tradycyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz ziola i produkty ziołowe. Przedsięwzięcie to znakomita okazja do nawiązywania kontaktów biznesowych oraz wymiany doświadczeń. Targom towarzyszyć będą konferencje, prezentacje, degustacje oraz konkursy z nagrodami.

Zainteresowanych udziałem w Targach mazowieckich producentów żywności ekologicznej i tradycyjnej prosimy o kontakt z pracownikiem Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich pod numerem telefonu: 22 59 79 352 oraz przesłanie wypełnionego formularza zgłoszeniowego w terminie do 30 wrze-

śnia 2023 r. drogą elektroniczną na adres: [wydzialrolnictwa@mazovia.pl](mailto:wydzialrolnictwa@mazovia.pl) lub pocztą tradycyjną na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie, Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, ul. Skoczyłasa 4, 03-469 Warszawa.

W zależności od zainteresowania ww. wydarzeniem wśród mazowieckich producentów zostanie rozważona możliwość zorganizowania stoiska Samorządu Województwa Mazowieckiego. W wypadku braku zgłoszeń lub niskiego zainteresowania przez firmy udziałem w targach, zastrzegamy sobie prawo do odwołania własnego udziału w ww. przedsięwzięciu.